
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 ％ ％ ％

（県全体比率） （ 53.6 ％）

人 99 人

う ち 常 勤 役 員 人 89 人

歳 2 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 1 人 （ 100.0 ％） 人 （ 4.0 ％）

歳 96 人）

人 人

う ち 県 派 遣 4 人 （ 4.5 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 5 人 （ 5.6 ％） 人 （ 10.0 ％）

　

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

（１）社会福祉を目的とする事業の企画及び実施
（２）社会福祉に関する活動への住民の参加のための援助
（３）社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整及び助成
（４）社会福祉を目的とする事業の研究及び総合的企画
（５）社会福祉を目的とする事業を経営する者への支援に関する事業
（６）（１）から（４）までに掲げるもののほか、社会福祉を目的とする事業の健全な発達を図
るために必要な事業
（７）ボランティア・市民活動の振興に関する事業
（８）社会福祉を目的とする事業に従事する者の養成及び研修
（９）社会福祉を目的とする事業に従事する者の福利厚生
（１０）社会福祉を目的とする事業の経営に関する指導及び助言
（１１）市町社会福祉協議会の相互の連絡及び事業の調整
（１２）保健医療、教育その他の社会福祉と関連する事業との連絡
（１３）共同募金事業への協力
（１４）兵庫県福祉人材センターの業務の実施
（１５）兵庫県福祉センター管理業務の受託（点字図書館を除く）
（１６）兵庫県福祉人材研修センターの経営
（１７）日常生活自立支援事業
（１８）生活福祉資金貸付事業
（１９）ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付事業
（２０）児童養護施設退所者等自立支援資金貸付事業
（２１）介護福祉士修学資金等貸付事業
（２２）外国人介護技能実習生及び特定技能外国人の受入事業
（２３）その他この法人の目的達成のため必要な事業

その他

1 う ち 常 勤 職 員

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

兵庫県における社会福祉事業その他の社会福祉を目的とする事業の健全な発達及び
社会福祉に関する活動の活性化により、地域福祉の推進を図る。

県出資（出捐）額

078-242-4633

078-242-4153

会長 入江　武信

196,000

　　　　　　　 　福祉部地域福祉課  （電話：078－362－3181）

兵庫県福祉部長

0

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

68.3

1

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

26

105,000

0

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 4,49651.5

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

91,000

46.4

http://www.hyogo-wel.or.jp/
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和27年7月16日

所 在 地

社会福祉法人兵庫県社会福祉協議会

神戸市中央区坂口通2-1-1　県福祉センター内

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

8,415 千円（支給実人数

千円（支給実人数

1

う ち 県 派 遣

10

0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 89

25

1

平均年収（千円）
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 3389.3 ) ( 83.3 ) ( 43.2 ) ( 4.2 ) ( 129.7 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金、短期貸付金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

51,890,501

90.82

60,241

-

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

57,341,337

△ 207,594

51,890,501

196,000

88,360,624

2,922,312

1,017,030

R6 決算

130,381,890

41,825,265

88,556,624

 一般正味財産※１

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

43,211,049

94.78

0

0

0

759,411

0

 正味財産の増減（単年度収支）※1

 そ　の　他

206,903

-

39,175,126 6,641,396

18,680,761 784,185

196,000

34.80

16,254,250

△ 13,331,938

1,017,030

114,177

902,853

1,017,03051,628,461

42,897,004

43,004,146

51,568,220 8,750,230 671,804

△ 1,000,484 △ 12,808,457

18,680,761 784,185

47.69 11.81

40,175,610 19,449,853

262,040

774,825

0

46,052,274

△ 461,648

43,211,049

107,142

0 0 0 0

R3 決算

153,973,651

36,868,704

117,104,947

196,000

116,908,947

45,590,626

R2 決算

42,412,449

114,458,056 101,722,335

- -

R4　 決算 R5 決算

151,897,512 144,134,784111,107,783

35,346,830

75,760,953

196,000

-

75,564,953

37,439,456

57,133,743

( 団体名： 社会福祉法人兵庫県社会福祉協議会

756,984 752,194

0 0

9,825,241 4,209

8,855,520 779,976

105,290 108,172

196,000

114,262,056 101,526,335


