

様式9-1

基本情報(令和7年4月1日現在)

法人の基本情報				
法 人 名	社会福祉法人兵庫県社会福祉協議会			
所 在 地	神戸市中央区坂口通2-1-1 県福祉センター内			
連 絡 先	電話: 078-242-4633 FAX: 078-242-4153	ホームページ アドレス	http://www.hyogo-wel.or.jp/	
団 体 所 管 課	福祉部地域福祉課 (電話:078-362-3181)			
設 立 年 月 日	昭和27年7月16日	代 表 者	会長 入江 武信 (元 兵庫県福祉部長)	
基 本 財 産	196,000 千円			
県出資(出捐)額 (県全体:統合前込)	0 千円 (105,000 千円)	他の出資(出捐)者	その他の出資(出捐)額 91,000 千円	千円
比 率 (県全体比率)	% (53.6 %)	比 率	46.4 %	%
役 員 数	26 人	職 員 数	99 人	
うち常勤役員	1 人	うち常勤職員	89 人	
設 立 目 的	兵庫県における社会福祉事業その他の社会福祉を目的とする事業の健全な発達及び社会福祉に関する活動の活性化により、地域福祉の推進を図る。			
主 な 事 業 内 容	(1)社会福祉を目的とする事業の企画及び実施 (2)社会福祉に関する活動への住民の参加のための援助 (3)社会福祉を目的とする事業に関する調査、普及、宣伝、連絡、調整及び助成 (4)社会福祉を目的とする事業の研究及び総合的企画 (5)社会福祉を目的とする事業を経営する者への支援に関する事業 (6) (1)から(4)までに掲げるもののほか、社会福祉を目的とする事業の健全な発達を図るために必要な事業 (7)ボランティア・市民活動の振興に関する事業 (8)社会福祉を目的とする事業に従事する者の養成及び研修 (9)社会福祉を目的とする事業に従事する者の福利厚生 (10)社会福祉を目的とする事業の経営に関する指導及び助言 (11)市町社会福祉協議会の相互の連絡及び事業の調整 (12)保健医療、教育その他の社会福祉と関連する事業との連絡 (13)共同募金事業への協力 (14)兵庫県福祉人材センターの業務の実施 (15)兵庫県福祉センター管理業務の受託(点字図書館を除く) (16)兵庫県福祉人材研修センターの経営 (17)日常生活自立支援事業 (18)生活福祉資金貸付事業 (19)ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸付事業 (20)児童養護施設退所者等自立支援資金貸付事業 (21)介護福祉士修学資金等貸付事業 (22)外国人介護技能実習生及び特定技能外国人の受入事業 (23)その他この法人の目的達成のため必要な事業			
役職員の状況				
役 員				
平 均 年 齢	68.3 歳	平均年収(千円)	8,415 千円(支給実人数 2 人)	
常 勤 役 員	1 人	非 常 勤 役 員	25 人	
うち県派遣	0 人 (0 %)	うち県派遣	0 人 (0 %)	
うち県OB	1 人 (100.0 %)	うち県OB	1 人 (4.0 %)	
職 員				
平 均 年 齡	51.5 歳	平均年収(千円)	4,496 千円(支給実人数 96 人)	
常 勤 職 員	89 人	非 常 勤 職 員	10 人	
うち県派遣	4 人 (4.5 %)	うち県派遣	0 人 (0 %)	
うち県OB	5 人 (5.6 %)	うち県OB	1 人 (10.0 %)	

注) 「平均年収」は、常勤役職員が令和6年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

財務状況(単位:千円)					
区分	R2 決算	R3 決算	R4 決算	R5 決算	R6 決算
総資産	111,107,783	153,973,651	151,897,512	144,134,784	130,381,890
負債総額	35,346,830	36,868,704	37,439,456	42,412,449	41,825,265
正味財産(純資産)	75,760,953	117,104,947	114,458,056	101,722,335	88,556,624
うち基本財産(資本金、基本金)	196,000	196,000	196,000	196,000	196,000
その他正味財産(その他純資産)	75,564,953	116,908,947	114,262,056	101,526,335	88,360,624
一般正味財産 ^{※1}	-	-	-	-	-
当期収入計 A	57,133,743	45,590,626	39,175,126	6,641,396	2,922,312
うち県からの収入額計	51,890,501	43,211,049	18,680,761	784,185	1,017,030
県支出割合(%)	90.82	94.78	47.69	11.81	34.80
当期支出計 B	57,341,337	46,052,274	40,175,610	19,449,853	16,254,250
当期収支差額 C(A-B)	△ 207,594	△ 461,648	△ 1,000,484	△ 12,808,457	△ 13,331,938
県からの財政支出計	51,890,501	43,211,049	18,680,761	784,185	1,017,030
(対前年度比:%)	(3389.3)	(83.3)	(43.2)	(4.2)	(129.7)
うち委託料	60,241	107,142	105,290	108,172	114,177
うち補助金	51,568,220	42,897,004	8,750,230	671,804	902,853
小計	51,628,461	43,004,146	8,855,520	779,976	1,017,030
県からの短期貸付金	0	0	0	0	0
その他(集約基金、短期貸付金等)	262,040	206,903	9,825,241	4,209	0
その他					
県からの長期貸付金残高	774,825	759,411	756,984	752,194	0
損失補償等契約に係る債務残高	0	0	0	0	0
正味財産の増減(単年度収支) ^{※1}					
当期経常増減額					
当期一般正味財産増減額					
当期正味財産増減額					

※1 公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表(貸借対照表、収支計算書等)と一致